tuitur. imo quod concessio aut vendito castro, vel op- pido, etiam cum iuribus suis, non videtur concessa iu- risdictio. De quo miror valde, non aduertisse diligenterissimum dom. Didac. Couar. in practicis questionibus, cap. 1. num. 10. prout adueterat Gregor. Lupi. in. l. in verbo, segun los priuilegios. tit. 1. par. 2. & iterum in. l. 68. in verbo, tal villa, titul. 18. par. 3. Vbi tamen hoc limitare videtur in donatione, de qua nuncupatim lo- quitur lex ista. Secus autem esse assuerat in concessione in feudum, vel in venditione, qua in specie cœsebitur vendita quoque iurisdictio, vel in feudum con- cessa, vt ibi per eum, eo quod feudum datur ob cau- sam, & non est mera donatione, vt in. l. ff. de dona. Sed ni fallor, idem esse crederem in ytraque specie propter generalitatem huius legis, & quia militat eadem ratio in donatione, imo & maior quam in venditione, vel concessione in feudum: nam beneficia Principum latissime sunt interpretanda. l. fin. ff. de consti. Prin- cip. & in arch. de nup. §. si vero solam vsum fructum, colla. 4. Quare ergo in venditionibus, & alijs contra- ctibus, in quibus non fit, ita plena interpretatio, vt gloss. & doct. dicunt in. d. l. fi. dicendum erit venditam fuisse iurisdictionem, nulla de ea facta mentione: pro qua sententia facit. d. l. 12. titulo. 1. part. 2. & quod ex ea ibi expendit Grego. Lupi, in verbo, segun los priuile- gios. & l. 9. tit. 4. part. 5. Et hoc maxime probatur ex hac lege, qua non solam in donatione loquitur, sed & in quacunque alienatione, vt constat ibi. Fueren das, donadas, o enagenadas, & ibi, bixere donation, o ena- genacion, & ibi, que les da, dona, enagena, & ibi, de do- nar, dar, e enagenar la justicia, & ibi, que le da, dona, y ena- gena la villa, &c. Abundaret enim verbum, alienatio, si de donatione tantum lex disponeret, sed vt omnes casus comprehendeleret, fecit mentionem donationis, & alienationis: nam si de donatione dumtaxat sentire vellet lex, sufficeret de ea tantum mentionem facere, nec sufficeret meminisse de alienatione, nisi & de do- natione faceret mentionem, quia affirmatiuè non cō- prehenditur donatio sub nomine alienationis, vt probauit supra titul. 9. de bonis constante matti. quæfitis. 1. 5. gloss. 6. numer. l. 6. & 9.\* Nec coberit, si dixeris le- ge ista disponi, non videri translatum merum impe- riuum, si de eo non fiat mentio specialis, & hoc praefe- ferunt verba legis, dum dicit, entienda se que no le da la justicia, scilicet, fanguinis, prout expreſſim contine- tur in dict. l. 9. titul. 4. de dona. part. 5. Vbi merum impe- riuum concessum nulli esse intelligitur, etiam si in priuilegio exprimatur, quod ei cōcedit Rex oppidum, vel castrum cum omnibus iuribus sibi debitis, & ad se quoquo modo spectantibus. Sin autem per priuile- gium concederetur iurisdictio, cœsebitur concessum merum, mixtumque imperium, secu. dum. Ioan. And. ad Specul. in titul. de iuri. di. om. iudi. cui accessit Ro- man. in. l. si duo. ff. de acq. hæred. Felin. in capit. quod sedem, col. vlt. & in cap. graue. de offi. ordina. Paul. Paris. cōs. 9. col. 2. lib. 1. qui tamen loquitur quoties in priuilegio dicitur cum omnimoda iurisdictione, idem tame. o erit si verbum, omnimoda, deficiat, nam iurisdi- ctio est genus comprehensens imperium, & omne ge- nus iurisdictionis, vt in. l. imperium. ff. de iuri. om. iud. sed posito genere, positz censemur, & eius species, vt in

- in l. si chorus. ff. de leg. 3. & quia a analogū per se sumptum in portori sumi tar, & a gniori significato. l. 1. §. qui in perpetuum. ff. si ager vectig. vel emphyteutica. per ea faciunt tradita per Cassane in consuet. Burgund. rub. 1. §. l. n. 24. fol. 1. col. 1. vbi hanc sententiam dicit esse veriorem Did. Perez in l. 1. tit. 1. lib. 3. ordina. col. 29 756. ad medium. † Quare necessariò infertur in specie, de qua agimus, non videri concessam iurisdictionem simplicem, nam si ea concessa esse intelligeretur, sub ea comprehendenteret merum imperium, cum cōcessa iurisdictione, merum quoque imperium concessum esse censeatur, vt nume. præcedenti probauimus plurium doctorum autoritate. Ex quo probari videatur traditio de qua num. 26. in f. quod vendita ciuitate, vel oppido, seu castro, non censeatur vendita iurisdictione, quia si iurisdictione vendita esse censeretur, vēditum quoque intelligeretur merum imperium, quod maximis est momenti, & fortè oppido ipso principalius. † Etsi dixeris licet in principio & medio huius legis eius dispositio extendatur ad venditionem, vt ex verbis, num. 27. relatis probauimus, in ultima tamen eius parte mutat casum, & loquitur in donatione dūtaxat: Respondeo non mutare casum, vt constat ibi, & si en los tales privilegios, cartas, y mercedes, &c. Ecce ibi text. in hac ultima parte loquitur in eisdē priuilegijs, instrumētis, & donationibus, de quibus antea dixerat, & illud verbum, cartas, refertur ad instrumenta venditionum.

## G L O S. X X I I .

*Donatio vel venditio castri à Principe facta cum omnibus rebus, & iuribus ad se spectantibus nō comprehendit iurisdictionem simplicem, nedū merum imperium.*

y *Y las heredades que el Rey otire en la tal villa o lugar. No ta in hac tam generali concesione, cum omnibus iuribus & redditibus Regi quoquo modo pertinentibus, non comprehendit iurisdictionem simplicem, nedū merum imperium, sed solum redditus, & tributa, vel alia bona immobilia Regi pertinentia in eo oppido, vel ca stro, licet in l. 9. tit. 4. de donatio. part. 5. solum excipiatur merum imperium, ibi, o justicia de sanguine, vt ibi intelligit Gregor. Lupi, qui tamen mentionem non facit legis nostræ, quæ vt dixi, decidit sub hac generali cōcessione, vel venditione castri non comprehendit iurisdictionem simplicem, quod valde nota: quia non inveneries legem istam sic declaratum.*

## L E Y. I I .

*Que no se pueda hazer donacion a persona fuera de estos Reynos, aunque sea Rey, de ciudad, ni villa, ni isla.*

Ley. 2. in fine, tit. 9. lib. 3. ord'nam.